
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE DEFINITIVA PROGETTO RELATIVO ALLA RIORGANIZZAZIONE 
ORARI E SERVIZI OFFERTI DALLA BIBLIOTECA COMUNALE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 84 
09/06/2017

 22 
 7
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno NOVE del mese di GIUGNO alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

ROMA ANNALISA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  84 DEL 09/06/2017 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEFINITIVA PROGETTO RELATIVO ALLA RIORGANIZZAZIONE 

ORARI E SERVIZI OFFERTI DALLA BIBLIOTECA COMUNALE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista e richiamata la propria precedente deliberazione n. 173/2015, esecutiva, 

con cui veniva approvato il Documento Unico di Programmazione – DUP – per gli 
anni 2016/2019; 

Dato atto che, tra gli obiettivi contenuti nel DUP, era prevista la realizzazione 
di azioni finalizzate a riconfermare le attività culturali già presenti sul territorio, 
riconoscere il ruolo fondamentale che svolge la Biblioteca per le scuole e per tutti i 
cittadini, valorizzare la conoscenza dell’archeologia, anche mediante la 
riorganizzazione degli orari, delle attività e dei servizi offerti;  

Considerato che, per la realizzazione degli obiettivi posti, con propria 
deliberazione n. 81/2016, esecutiva, erano state definite in via sperimentale alcune 
modifiche organizzative del Servizio Cultura e Biblioteca, al fine di garantire le 
condizioni per gestire il servizio in modo flessibile e adeguato, in relazione al 
complesso di attività a cui deve far fronte; 

Dato atto che il periodo trascorso ha permesso di valutare l’efficacia delle 
modifiche sperimentate nel proporre un servizio diversificato agli utenti e nel 
permettere l’indispensabile flessibilità di gestione di detto servizio da parte degli 
operatori; 

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere all’approvazione definitiva del 
progetto sperimentale relativo alla riorganizzazione degli orari e dei servizi offerti 
dalla Biblioteca comunale definito con la citata deliberazione n. 81/2016; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi di cui in premessa: 

1) Di approvare in via definitiva il progetto sperimentale relativo alla 
riorganizzazione orari e servizi offerti dalla Biblioteca comunale, come definito  
con propria deliberazione n. 81/2016; 

2) Di dare quindi atto che i nuovi orari della Biblioteca comunale saranno articolati 
nel seguente modo: 
- Domenica e lunedì: chiusura 
- Da martedì a venerdì: apertura dalle ore 9 alle ore 19 con orario continuato, 

con la seguente articolazione: 
a) dalle ore 9 alle ore 14.30 saranno disponibili i servizi di consultazione libri 

e periodici, lettura e studio libri propri, navigazione sui pc della biblioteca e 
tramite il wifi, restituzione libri, con servizio di guardiania e sorveglianza 
assicurato dai volontari dell’Associazione Auser;  

b) dalle ore 14.30 alle ore 19, oltre ai servizi di cui al punto precedente, 
saranno disponibili anche i servizi di registrazione del prestito interno, 
intersistemico ed interbibliotecario, di ricerca bibliografica, con la presenza 
del personale bibliotecario; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  84 DEL 09/06/2017 
 

- Sabato: apertura dalle ore 9 alle ore 12.30 con tutti i servizi, con la presenza 
del personale bibliotecario; 

- Chiusura estiva di due settimane nell’arco temporale che precede e segue il 15 
agosto; 

3) Di dare atto che la modifica dell’orario del servizio non comporta alcuna modifica 
dell’orario di lavoro del personale operante nel Servizio Cultura e Biblioteca; 

4) Di inviare copia del presente atto alle OO.SS. ed ai dipendenti interessati; 
Con separata votazione, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano, si 

dichiara immediatamente  eseguibile   la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 
- 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   84   del   09/06/2017

APPROVAZIONE DEFINITIVA PROGETTO RELATIVO ALLA RIORGANIZZAZIONE ORARI E SERVIZI 
OFFERTI DALLA BIBLIOTECA COMUNALE.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

Data   05/06/2017

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 84 DEL 09/06/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 16/06/2017


		2017-06-16T08:12:51+0200
	Giampiero Veronesi


		2017-06-16T09:05:01+0200
	Filomena Iocca




